Proc. Leg. nº 4646/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1010/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre redução quadro
médicos plantonistas da Unidade de Pronto
Atendimento

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Nos termos do art. 31 da Constituição Federal, art. 150 da Constituição do

Estado de São Paulo, arts. 9º e 60 da Lei Orgânica Municipal, o Vereador Alécio

Cau, do PDT, encaminha ao Poder Executivo de Valinhos o presente requerimento,

nos seguintes termos:

1. Qual o porte atual da UPA Valinhos?

2. Qual a média diária de atendimento realizada na UPA?

3. Qual a quantidade de leitos existentes na UPA atualmente?

Especificar as áreas?

4. Qual o dimensionamento dos profissionais médicos plantonistas atual?

Especificar médicos por área e/ou leitos.

5. Existe previsão pela redução do quadro de médicos plantonistas? Se

sim, enviar cópia.

Valinhos, 31 de julho de 2023.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3JE5TDR5AP884BRS
		2023-08-01T08:31:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura